

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE SÃO CARLOS

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RREO

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITAS

LRF, art. 52, alíneas "a" e "b" do inciso I e II, alíneas "a" e "b" do inciso II

PERÍODO DE REFERÊNCIA:

1º Bimestre

| RECEITAS | PREVISÃO INICIAL | PREVISÃO ATUALIZADA | % | PREVISÃO ATÉ O BIMESTRE | % | REALIZADA NO BIMESTRE | REALIZADA ATÉ BIMESTRE | % | DÉFICIT/SUPERAVIT PERÍODO | VARIAÇÃO ORC X REAL. | A REALIZAR/ EXESSO |
|---|-------------------|---------------------|----------------|-------------------------|----------------|-----------------------|------------------------|----------------|---------------------------|----------------------|---------------------|
| RECEITAS CORRENTES | 626.321,29 | 626.321,29 | 100,00% | 104.386,88 | 100,00% | 28.932,48 | 28.932,48 | 100,00% | (75.454,40) | -72,28% | (597.388,81) |
| Receita Patrimonial | 42.726,44 | 42.726,44 | 6,82% | 7.121,07 | 6,82% | 13.012,43 | 13.012,43 | 44,98% | 5.891,36 | 82,73% | (29.714,01) |
| Imobiliárias | 3.175,77 | 3.175,77 | 0,51% | 529,30 | 0,51% | 585,00 | 585,00 | 2,02% | 55,71 | 10,52% | (2.590,77) |
| Mobiliárias | 39.550,67 | 39.550,67 | 6,31% | 6.591,78 | 6,31% | 12.427,43 | 12.427,43 | 42,95% | 5.835,65 | 88,53% | (27.123,24) |
| Receita Serviços | 575.104,95 | 575.104,95 | 91,82% | 95.850,83 | 91,82% | 15.299,10 | 15.299,10 | 52,88% | (80.551,73) | -84,04% | (559.805,85) |
| Serviços Educacionais | 177.821,92 | 177.821,92 | 28,39% | 29.636,99 | 28,39% | 15.299,10 | 15.299,10 | 52,88% | (14.337,89) | -48,38% | (162.522,82) |
| Serviços Educacionais - Intraorçamentária | 397.283,03 | 397.283,03 | 63,43% | 66.213,84 | 63,43% | - | - | 0,00% | (66.213,84) | -100,00% | (397.283,03) |
| Transferências Correntes | - | - | 0,00% | - | 0,00% | - | - | 0,00% | - | 0,00% | - |
| Convenios União e suas Entidades | - | - | 0,00% | - | 0,00% | - | - | 0,00% | - | 0,00% | - |
| Outras Receitas Correntes | 8.489,90 | 8.489,90 | 1,36% | 1.414,98 | 1,36% | 620,95 | 620,95 | 2,15% | (794,03) | -56,12% | (7.868,95) |
| Multa e Juros de Mora | 920,94 | 920,94 | 0,15% | 153,49 | 0,15% | 55,95 | 55,95 | 0,19% | (97,54) | -63,55% | (864,99) |
| Receita da Dívida Ativa | 3.539,74 | 3.539,74 | 0,57% | 589,96 | 0,57% | 493,00 | 493,00 | 1,70% | (96,96) | -16,43% | (3.046,74) |
| Receitas Diversas | 4.029,22 | 4.029,22 | 0,64% | 671,54 | 0,64% | 72,00 | 72,00 | 0,25% | (599,54) | -89,28% | (3.957,22) |
| TOTAL | 626.321,29 | 626.321,29 | 100,00% | 104.386,88 | 100,00% | 28.932,48 | 28.932,48 | 100,00% | (75.454,40) | -72,28% | (597.388,81) |

Prof. Dra. Elisete Silva Pedrazzani
Diretora Presidente - Fesc

Reginaldo de Godoy
Contador - Fesc